
  

 

 

 
Oggetto: richiesta rateizzazione avviso di accertamento IMU 
 
 

Il/la sottoscritto/a/società ……………………………………...……………………………..…………………………., nato/a a 

………………………………………………………………... (prov. …………) il ……………………… con residenza/sede 

legale a …………………………………………………….……………………. CAP ……………… in Via 

…………..………………………………………….……… n. ….…….., C.F. …………………………………., tel. 

…………………………, fax …………………………, e-mail ……………….…………………………………….; 

 

PREMESSO 

che ha ricevuto la notifica dei seguenti avvisi di accertamento IMU  

 

Anno imposta n. avviso Notificato il Importo tot. 

    

    

    

    

 

CHIEDE 

ai sensi dell’art. 29,  del vigente regolamento comunale di applicazione dell’Imposta municipale propria  

la massima rateazione prevista; 

la rateazione in numero ……….………... rate; 

in quanto le attuali condizioni socio-economiche non consentono il pagamento della somma richiesta nei termini di 

legge ordinari. A tal fine precisa che ……………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………...……………………….… 

Allega i seguenti documenti: 

 copia documento identità 

 copia dichiarazione ISEE; 
La rateizzazione è concessa:  
- alle persone fisiche che presentano un ISEE inferiore ad €. 8.107,50, che sale a €. 20.000,00 in caso di più di tre figli fiscalmente a carico; - alle ditte individuali che presentano un ISEE 
non superiore ad €. 20.000; - alle persone giuridiche in caso di difficoltà economiche e finanziarie da valutare sulla base di bilanci, libri, registri e scritture contabili, estratti conto e 
qualsiasi altro documento comprovante lo stato di crisi. 

La rata di pagamento minima è di regola pari ad € 50,00. L’importo della prima rata deve essere versato entro la data di scadenza dell’avviso di accertamento e le successive rate a cadenza 
mensile; Sull’importo delle rate successive sono dovuti gli interessi al tasso legale vigente.. In caso di mancato pagamento di due rate consecutive: - Il debitore decade automaticamente dal 
beneficio della rateizzazione; - L’importo non può essere più rateizzato; - L’intero importo ancora dovuto deve essere pagato in un’unica soluzione entro 30 giorni. Qualora ciò non avvenga 
l’Ufficio può procedere alla escussione della eventuale garanzia prestata.  

_______,_______________________   firma 
 
  ______________________ 


